
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. oktober 2021 på Karkirur-

gisk Afdeling – Sygehus Lillebælt. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en karkirurgisk afdeling, der varetager uddannel-

sesfunktion for to læger i introduktionsforløb og fire læger i hoveduddannelsesforløb 

i Karkirurgi. 

 

Ved selvevalueringen deltog overlæger, afdelingslæger, hoveduddannelseslæge og 

introduktionslæge. Det er Sundhedsstyrelsens opfattelse at selvevalueringen er et 

vigtigt redskab til refleksion og mulighed for at drøfte hvordan man eventuelt kan 

bedre uddannelsesforholdene, hvorfor det forventes at afdelingen udarbejder en 

selvevaluering med flest mulige deltagere, for at give et nuanceret billede af uddan-

nelsesforholdene i afdelingen og som inspektorerne kan tage udgangspunkt i ved be-

søget. 

 

Ved inspektorbesøget deltog fire uddannelseslæger, ledende overlæge, uddannelses-

ansvarlig overlæge, tre sygeplejersker og en repræsentant fra sygehusledelsen. Afde-

lingens øvrige speciallæger deltog ikke, hvilket Sundhedsstyrelsen finder beklageligt 

set i forhold til deres rolle og involvering i den daglige uddannelse og læringsmiljøet 

i afdelingen. 

 

Afdelingen vurderer temaet læring og kompetencevurdering som utilstrækkeligt, 

seks temaer som tilstrækkelige og ni temaer som særdeles gode i form af medicinsk 

ekspert, kommunikator, samarbejder, akademiker, professionel, forskning, konfe-

rencernes læringsværdi, arbejdstilrettelæggelsen og læringsmiljøet på afdelingen. 

Inspektorerne vurderer de to temaer uddannelsesplan og læring og kompetencevur-

dering som utilstrækkelige, syv temaer som tilstrækkelige og syv temaer som særde-

les gode i form af medicinsk ekspert, kommunikator, leder/administrator, akademi-

ker, forskning, konferencernes læringsværdi og læringsmiljøet på afdelingen. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med livlig undervisnings- og forskningsaktivitet 

og en atmosfære af gensidig tillid, hvor det til enhver tid er tilladt at spørge om råd. 

Der er ledelsesmæssigt fokus på den lægelige videreuddannelse.  

 

Ved det seneste inspektorbesøg i 2016 var der aftalt fem indsatsområder. To områ-

der skønnes løst mens der fortsat er forbedringspotentiale inden for uddannelsespla-

ner, vejlederkurser og de yngre lægers fremlæggelser ved morgenkonferencer. 

 

Der er ved besøget aftalt fire indsatsområder inden for uddannelsesplaner og vejle-

dersamtaler, kompetencevurdering, vejlederkurser og formaliseret undervisning.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg efter fi-

re år eller snarest muligt derefter. 


